
106 DIÁRIO OFICIAL Nº 35.312 Segunda-feira, 06 DE MARÇO DE 2023

..

PREFEITURA MUNICIPAL

DE MÃE DO RIO

.

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023-00009-SRP/SMS
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de material téc-
nico de uso hospitalar, Objetivando atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde do município de Mae do Rio/PA. Abertura:20/03/2023. 
Às 09:00h. Pelo portal www.bll.org.br Integra dos editais e informações dis-
poníveis na PMMR, Sala da CPL sito no Complexo Administrativo, 998, Santo 
Antônio. - Mãe do Rio/PA de segunda à quinta-feira, no horário de 07h30min 
às 13h30min. E no site: www.prefeituramaedorio.pa.gov.br.

Laura Vitoria Rabelo Oliveira
Secretária Municipal de Saúde

Protocolo: 910810

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL

DE MARABÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 022/2023-CEL/SEVOP/PMM 

PROCESSO N° 4.725/2023-PMM, Tipo Menor Preço Por Lote. Data da 
Sessão: 17/Mar/2023 - 14h00min (horário de Brasília). Objeto: REGISTRO 
DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BICO, CÂMARA DE AR, PNEUS E 
SERVIÇOS DE DUPLAGEM E RECAPAGEM PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA.  Prédio da SEVOP, Rod. BR 
230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará, das 8h às 12h e das 14h às 
18h, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br, ou no portal do TCM/
PA, ou pelo Portal da Transparência/Marabá. Ass.: Higo Nogueira - Prego-
eiro-CEL/SEVOP.

Protocolo: 910811

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO DE LICITAÇÃO N° 5.075/2023-PMM  

Modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2023-CEL/SEVOP/PMM - Tipo 
Menor Preço (Global). Data da Sessão: 06/Abr/2023 - 09:00h (horário local). 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS 
SERVIÇOS DE RECAPEAMENTO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM CBUQ 
(CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE) NA AVENIDA VP-08 NA 
NOVA MARABÁ E AVENIDA TOCANTINS NA CIDADE NOVA, DO MUNICÍPIO DE 
MARABÁ/PA. Recursos: Contrato de Repasse Nº 913548/2021/MDR/CAIXA e 
Erário Municipal. Integra do Edital e Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM 
- Prédio da Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas - SEVOP, Rod. 
BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará, das 08h às 12h e das 
14h às 18h, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br, ou no portal 
do TCM/PA, ou pelo Portal da Transparência/Marabá. Franklin Carneiro da 
Silva - Presidente da CEL/SEVOP/PMM.

Protocolo: 910826

DECISÃO DA AUTORIDADE SUPERIOR
DECISÃO DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

PROCESSO Nº 23.591/2022-PMM.
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N° 101/2022/CPL/PMM. OBJETO: A CON-
TRATAÇÃO DE FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PRONTAS TIPO “MARMITEX” 
PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE E DEMAIS UNIDADES VINCULA-
DAS. Considerando o descumprimento de cláusulas previstas no edital por 
parte da empresa, em atenção ao Processo n°. 23.591/2022-PMM, Pregão 
Eletrônico n° 101/2022/CPL/PMM, para DECIDIR pela rescisão unilateral do 

INOVA ALIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 45.712.037/0001-80, 

decidido. Marabá (PA), 03 março de 2023. MONICA BORCHART NICOLAU 
- Secretária Municipal de Saúde Interina.

Protocolo: 910819

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 021/2023-CEL/SEVOP/PMM 

PROCESSO N° 4.369/2023-PMM, Tipo Menor Preço Por Lote. Data da Ses-
são: 20/Mar/2023 - 14h00min (horário de Brasília). Objeto: REGISTRO DE PRE-
ÇOS PARA EVENTUAL - AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MAQUINÁRIOS AGRÍCOLAS 
E MANGUEIRAS E CONEXÕES PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
AGRICULTURA.  Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, 
Marabá, Pará, das 8h às 12h e das 14h às 18h, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@
maraba.pa.gov.br, ou no portal do TCM/PA, ou pelo Portal da Transparência/Ma-
rabá. Ass.: Higo Nogueira - Pregoeiro-CEL/SEVOP.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 019/2023-CEL/SEVOP/PMM

PROCESSO N° 4.194/2023-PMM, Tipo Menor Preço Por Item. Data da 
Sessão: 21/Mar/2023 - 09h00min (horário de Brasília). Objeto: REGISTRO 
DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO 
DE CAMISAS DE UNIFORMES, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E DEMAIS UNIDADES VINCULADAS.  Prédio da SEVOP, Rod. 
BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará, das 8h às 12h e das 
14h às 18h, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br, ou no portal 
do TCM/PA, ou pelo Portal da Transparência/Marabá. Ass.: Higo Nogueira - 
Pregoeiro-CEL/SEVOP.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 024/2023-CEL/SEVOP/PMM 

PROCESSO N° 4.885/2023-PMM, Tipo Menor Preço Por Lote. Data da Ses-
são: 21/Mar/2023 - 14h00min (horário de Brasília). Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA EVENTUAL - AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA ATENDER O 
PROJETO DE SUINOCULTURA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA.  
Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará, 
das 8h às 12h e das 14h às 18h, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.
pa.gov.br, ou no portal do TCM/PA, ou pelo Portal da Transparência/Marabá. 
Ass.: Higo Nogueira - Pregoeiro-CEL/SEVOP.

AVISO DE SUSPENSÃO
A Prefeitura Municipal de Marabá, através da Comissão Especial de Li-
citação/SEVOP, avisa que o PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 013/2023-CEL/
SEVOP/PMM, PROCESSO N° 1.971/2023-PMM - Tipo Menor Preço por Lote. 
Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL - AQUISIÇÃO DE SEMENTES 
E MUDAS PARA O PROJETO DE FRUTICULTURA, HORTAS COMUNITÁRIAS E 
SISTEMA AGROFLORESTAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, 

-

Edital. Higo Duarte Nogueira, Pregoeiro Municipal.
Protocolo: 910821

EXTRATO AO CONTRATO Nº 026/2023/SEVOP 
Processo Administrativo nº 4.149/2022-CEL/SEVOP/PMM, autuado na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 015/2022-CEL/PMM, que gerou 
a Ata de Registro de Preços Nº 049/2022-CEL/SEVOP/PMM, objeto: Aquisição 
de material utilitário, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Viação e Obras Públicas do Município de Marabá, Empresa: IBIZA EMPREEN-
DIMENTOS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 18.559.714/0001-08; Va-
lor em R$ 104.790,37 (cento e quatro mil, setecentos e noventa reais, trinta e 
sete centavos) Assinatura 12/01/2023, Vigência: 31/12/2023. Fábio Cardoso 
Moreira, Secretário Municipal de Viação e Obras Públicas.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 202/2023/SEVOP 
Processo Administrativo nº 31.798/2022-CEL/SEVOP/PMM, autuado na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 106/2022-CEL/PMM, que gerou a 
Ata de Registro de Preços Nº 012/2022-CEL/SEVOP/PMM, objeto: Contrata-
ção de empresa especializada na prestação dos serviços de remoção e instala-
ção de películas predial, para atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Viação e Obras Públicas do Município de Marabá, Empresa: A ALENCAR DA 
SILVA LTDA, CNPJ: 33.004.072/0001-66; Valor em R$  61.987,50(sessenta 
e oito mil, novecentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos) Assinatu-
ra 03/03/2023, Vigência: 31/12/2023. Fábio Cardoso Moreira, Secretário 
Municipal de Viação e Obras Públicas.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 225/2023/SEVOP 
Processo Administrativo nº 34.336/2022-CEL/SEVOP/PMM, autuado na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 110/2022-CEL/PMM, que gerou 
a Ata de Registro de Preços Nº 013/2022-CEL/SEVOP/PMM, objeto: Aquisição 
de tubo de concreto armado PA2 e materiais pré-moldado, para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas do Município 
de Marabá, Empresa: C S LOGISTICA E SERVIÇOS TRANSPORTE LTDA, CNPJ: 
09.465.044/0001-61; Valor em R$  387.022,64 (trezentos e oitenta e sete 
mil, vinte dois reais, sessenta e quatro centavos), Assinatura 27/02/2023, 
Vigência: 31/12/2023. Fábio Cardoso Moreira, Secretário Municipal de 
Viação e Obras Públicas.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 228/2023/SEVOP
Processo Administrativo nº 32.897/2022, autuado na modalidade CON-
CORRÊNCIA (SRP) Nº 028/2022-CEL/SEVOP, objeto: Contratação de em-
presa de engenharia para execução dos serviços de elaboração de projetos 
básicos e executivos, controle e acompanhamento de obras públicas, para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas 
do Município de Marabá, Empresa: GFC PROJETOS E CONSULTORIA LTDA, 
CNPJ: 32.214.127/0001-08; Valor em R$ 1.006.496,47 (um milhão, seis mil, 
quatrocentos e noventa e seis reais e quarenta e sete centavos) Assinatura 
02/03/2023, Vigência: 31/12/2023. Fábio Cardoso Moreira, Secretário 
Municipal de Viação e Obras Públicas.

Protocolo: 910822

EXTRATO AO CONTRATO Nº 234/2023/SMSI 
Processo Administrativo nº 35.602/2022-PMM, autuado na modalidade 
de Adesão nº 047/2022-CEL/SEVOP/PMM. Objeto: LOCAÇÃO DE CAMINHÕES 
E VEÍCULOS para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Segu-
rança Institucional - SMSI, Empresa: LOBO COMERCIO E LOCAÇÕES DE VEI-
CULOS LTDA CNPJ: 11.172.668/0001-32; Valor R$ 354.480,00 (trezentos e 
cinquenta e quatro mil, quatrocentos e oitenta reais), Assinatura 02/03/2023 
Vigência: 31/12/2023. Jair Barata Guimarães, Secretário Municipal de 
Segurança Institucional.

Protocolo: 910823

EXTRATO DO CONTRATO Nº 064/2022-SSAM
Extrato do Contrato Nº 064/2022-SSAM. Processo Administrativo Nº 
11.541/2022-PMM. Pregão Presencial (SRP) Nº 039/2022-CEL/PMM, que ge-
rou ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº062/2022-CEL/SSAM/PMM. Referente à 
REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECI-
MENTO DE MATERIAL DE BASE E ESCÓRIA DE ALTO FORNO, PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA UNIDADE GESTORA-SERVIÇO DE SANEAMENTO AM-
BIENTAL DE  MARABÁ (SSAM) E AS UNIDADES PARTICIPANTES - SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚB -
médio do SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ-SSAM e a em-
presa G.R. FROTA EIRELI, CNPJ sob o Nº 15.376.197/0001-35, Valor Global: 


